
令和３年２月吉日 

お客さま各位 

高松信用金庫 

通年ノーネクタイの実施について 

 

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび高松信用金庫（理事長 大橋和夫）は、現状、環境対策の一つとして「ク

ールビズ」、「ウォームビズ」を実施しておりますが、役職員の働きやすい職場環境づくり

を目的として通年ノーネクタイを下記のとおり実施致します。 

 当金庫は、一昨年に「高松信用金庫ＳＤＧｓ宣言」を公表し、持続可能な地域社会の実

現に向けた様々な取組みを行っておりますが、本件は、ＳＤＧｓ「目標８：働きがいも経

済成長も」の達成への取組みの一環であると考えております。 

今後とも、役職員にとって働きがいのある職場環境づくりを目指し、お客さまへのサー

ビス向上を図ってまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．実施概要 

   通年ノーネクタイでの就業を可能と致します。 

   （但し、ネクタイ着用を禁止するものではなく、希望や場面に応じての着用は認め

ます。） 

 

２．対象者 

   全役職員 

 

３．開始日 

  令和３年３月１日（月） 

 

以上 

 


